
２０１５年３月５日 

国立大学法人北海道大学 

総長 山口 佳三 様 

 

北大生・宮澤弘幸「スパイ・冤罪事件」の真相を広める会 

代表 山野井孝有 

代表 山本 玉樹 

 

「心の会の碑」（仮称）建立に関する再々申入書 

 

２０１４年１２月１１日付文書にて、「心の会の碑」（仮称）建立問題に

つきまして、これまでの貴大学の対応を踏まえて、「応じられない理由」の

説明を伺いたく、日時設定を要請いたしました。しかしながら、今日に至

るも何のご連絡もありません。 

 

そこで、再度、「碑を建てる敷地提供がだめなのか」、「話し合いの機会を

もつことがだめなのか」、「両方がだめなのか」等に対して、直接お会いし

て、伺いたく、ご多忙とは存じますが、日時を設定していただきたく申し

入れます。 

 

 さらに、昨年５月の交渉の席上、秋間美江子さんと本会が同意いたしま

した「宮澤賞」について、その後、どのように具体化されているかについ

て、参考までにお伺いしたいと存じます。 

 

 真理に倚って立つ自主独立の自修心を育むことを目指す貴大学の良識あ

るご回答を、年度内（３月末日まで）に頂きたく、心からお待ちしており

ます。 

以上 


